明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令和6年6月21日 にぎわいスポーツ文化局 スポーツ振興課

横浜国際プール再整備事業計画(素案)に対する 市民の皆様のご意見を募集します

横浜国際プールは、市民スポーツから各種競技大会の開催・ 観戦の場として幅広く活用できる総合的な室内水泳競技場とし て整備され、平成10年に竣工しました。

開館から25年以上が経過し、施設の老朽化によりプール設備 や空調設備等の大規模な設備更新が必要なタイミングを迎えて いるほか、特定天井脱落対策工事の実施が必要となっています。 横浜市では、老朽化が進んでいる横浜国際プールを、単に施

設の長寿命化を図るのではなく、この機会を好機ととらえ、再整備を実施することにより、さらなる市民 サービスの向上及び持続可能な施設運営を目指すのはもちろんのこと、本施設をエリア全体の魅力向上に 寄与する施設にしていくことを目指し、「横浜国際プール再整備事業計画(素案)」を策定しました。つ きましては、市民の皆様のご意見を募集します。

市民意見募集の概要

1 意見募集期間

令和6年6月24日(月)~7月31日(水)

2 応募方法

①インターネット入力フォーム(電子申請システム) https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedures/apply/ 4ed5a88a-7548-4995-a9da-ff7194ebf75e/start



- ②「横浜国際プール再整備事業計画(素案)概要版」に添付のはがき 横浜国際プール再整備事業計画(素案)概要版は、下記「3 資料の配架場所」で入手可能です。
- ③FAX: 045-664-0669
- ④電子メール:nw-ikenboshu@city.yokohama.jp

3 資料の配架場所

- ・市民情報センター(市役所3階)
- ·市内 18 区役所区政推進課広報相談係
- · 各市立図書館
- 各区スポーツセンター
- ・横浜国際プール

※横浜国際プール再整備事業計画(素案)・概要版は下記ウェブページでもご覧いただけます。 https://www.city.yokohama.lg.jp/kanko-bunka/sports/shinko/saiseibi/pool/ikenboshu.html



お問合せ先